
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гляденская средняя общеобразовательная школа» 

Назаровского района 

Красноярского края  

(МБОУ «Гляденская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2022 г.          № 61/8 

 

п. Глядень 

 

Об утверждении положений МБОУ 
«Гляденская СОШ» на 

2022-2023 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г № 272-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гляденская средняя 

общеобразовательная школа» Положением о нормативном локальном акте 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гляденская 

средняя общеобразовательная школа» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на 2022-2023 учебный год следующие положения: 

 Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости, промежуточной аттестации и переводе обучающихся МБОУ 

«Гляденская СОШ»; 

 Правила внутреннего распорядка учащихся МБОУ «Гляденская 

СОШ»; 

 Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений в МБОУ «Гляденская СОШ»; 

 Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному 

плану, в том числе ускоренное обучение, в пределах осваиваемой 

образовательной программы в МБОУ «Гляденская СОШ»; 

 Положение о порядке доступа педагогических работников к 

информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и 

методическим материалам, музейным фондам, материально-техническим 

средствам обеспечения образовательной деятельности МБОУ «Гляденская 

СОШ»; 

 Порядок и основания перевода, отчисления обучающихся МБОУ 

«Гляденская СОШ»; 

 Положение о порядке оформлении возникновения, 

приостановления и прекращения отношений между МБОУ «Гляденская СОШ» 

и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся; 

 Положение о порядке оказания учебно-методической помощи 



обучающимся, в том числе в форме индивидуальных консультаций, 

оказываемых дистанционно с использованием информационных и 

телекоммуникационных технологий в МБОУ «Гляденская СОШ»; 

 Правила приема обучающихся в МБОУ «Гляденская СОШ»; 

 Режим работы муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гляденская средняя общеобразовательная школа». 

 Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися 

учебных предметов, курсов, дисциплин, практики, дополнительных 

образовательных программ в других организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность. 

2. Разместить данные локальные акты на сайте образовательной 

организации. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Л.В. Прохоренко. 

 

 

Директор школы:     С.П. Верц 


